ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

(пятый созыв)

ПРОТОКОЛ № 31
заседания постоянной депутатской комиссии
по социальным вопросам

г. Нижневартовск

       29 октября  2014 года

	Председательствовал:
	Власов А.В., заместитель  председателя ПДК, депутат по избирательному  округу № 22

Присутствовали:  члены  ПДК  по социальным вопросам:
	1
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	2
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

	3
	Карпов Александр Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 6

	4
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№ 10

	5
	Никандров Вадим Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№ 20

	6
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№  4

	7
	Тихомиров Владимир Михайлович
	депутат по избирательному округу
	№  8

	8
	Тихонов Владимир  Павлович.
	депутат по избирательному округу
	№ 9

	9
	Садовская Татьяна Николаевна
	депутат по избирательному округу
	№17

	10
	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№21

Отсутствовали: Быкова Л.А., Галеев Ф.Х., Сатинов А.В. Тарасова Н. П.
Приняли участие в заседании комиссии:
Клец Максим Витальевич
Землянкин Сергей Федорович
Приглашенные:

Левкин С. А.
исполняющий обязанности глава администрации города

Парфенова М.В.
заместитель главы администрации города по

Козлова О.П.
директор департамента образования  администрации города
Вовк О.Г.
начальник управления по социальной и молодежной политике администрации города

Третьяк О.А.
начальник управления по физической культуре и спорту

администрации города
Аксенова М.М.
исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города администрации города

Сыч Ю.О.                 помощник прокурора города
Кочетков В.Н.
житель  города Нижневартовска
СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня  заседания  постоянной депутатской комиссии  по социальным вопросам.
Докладывал: Власов Андрей Валерьевич, заместитель председателя ПДК по социальным вопросам.
Никандров В.Е. предложил включить в проект повестки дня заседания комиссии вопрос РАЗНОЕ и предоставить ему слово
РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня  заседания  ПДК по социальным вопросам:
1.О награждении Почетной грамотой  Думы города Нижневартовска.

2.О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.
3.Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Комплексная программа социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске на 2013 - 2015 годы".

4.Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Молодежь города Нижневартовска на 2012-2014 годы".

5.О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

6.О  социальной  поддержке лиц с ограниченными  возможностями здоровья и инвалидов, занимающихся  в муниципальных  учреждениях, подведомственных управлению по физической  культуре и спорту администрации города.

7.Об автоматизации учета родительской платы за питание в образовательных организациях.

8.О мерах по реализации государственной политики в части обеспечения доступности дошкольного образования на территории города Нижневартовска.

9.Об обеспечении доступности среды для инвалидов и других маломобильных групп населения в городе Нижневартовске.

10.Разное
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов 11
«ЗА» единогласно
повестка дня утверждена

1.СЛУШАЛИ: О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.
Докладывал: Власов Андрей Валерьевич, заместитель  председателя ПДК по социальным вопросам.
 Сообщил,  что в Думу города  поступило ходатайство от УМВД России по городу Нижневартовску  о награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска подполковника полиции Асмаева Рамиля Закярьяновича, начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних УМВД России по г. Нижневартовску за многолетний  добросовестный труд, значительный вклад в обеспечение прав и свобод граждан города Нижневартовска.
Ходатайство отработано  на предмет соответствия Положению о Почетной грамоте Думы города, доведено  до сведения депутатов.

РЕШИЛИ: рекомендовать Думе  принять решение о награждении  Почетной грамотой Думы города Нижневартовска за многолетний добросовестный труд, значительный вклад в обеспечение прав и свобод граждан города Нижневартовска  подполковника полиции Асмаева Рамиля Закярьяновича, начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних УМВД России по г. Нижневартовску.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11
«ЗА» единогласно

решение принято
2.СЛУШАЛИ:  О награждении Благодарственным письмом  Думы города Нижневартовска.

Докладывал: Власов Андрей Валерьевич, заместитель председателя ПДК по социальным вопросам. Сообщил,  что в Думу города  поступили  ходатайства о награждении Благодарственным письмом Думы города:

1.От УМВД России по городу Нижневартовску - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в обеспечение прав и свобод граждан города Нижневартовска  на следующих сотрудников УМВД России по г. Нижневартовску:

- подполковника полиции Сураева Олега Петровича, начальника отдела уголовного розыска УМВД России по г. Нижневартовску;

- майора полиции Голубева Геннадия Александровича, старшего участкового уполномоченного отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции №1 УМВД России по г. Нижневартовску;

- капитана внутренней службы Ковылову Татьяну Григорьевну, специалиста отделения профессиональной подготовки отдела по работе с личным составом УМВД России по г. Нижневартовску;

- старшего  прапорщика полиции Чалей Александра Валерьевича, младшего  оперуполномоченного  отделения по выявлению преступлений на потребительском рынке отдела экономической безопасности и противодействия коррупции УМВД России по г. Нижневартовску.

2. От заместителя главы города Нижневартовска - за многолетний   плодотворный труд, значительный вклад в развитие местного самоуправления и в связи с двадцатилетием со дня образования Думы города Нижневартовска на депутатов Думы города Нижневартовска 1- 4 созывов:
· Белого Владимира Антоновича, депутата Думы города Нижневартовска 4 созыва;
· Брюхова Андрея Николаевича, депутата Думы города Нижневартовска 2 созыва;

· Бублея Андрея Игоревича, депутата Думы города Нижневартовска 4 созыва;
· Великого Сергея Станиславовича, депутата Думы города Нижневартовска 4 созыва;
· Галеева Фирдауса Хуснутдиновича, депутата Думы города Нижневартовска 3,4,5 созывов;

· Гончарука Юрия Васильевича, депутата Думы города Нижневартовска 1 созыва;

· Давыдова Валерия Хацкелеевича, депутата Думы города Нижневартовска 1 созыва

· Дольникова Леонида Александровича, депутата Думы города Нижневартовска 1,2,3,4,5 созывов;

· Елина Алексея Михайловича, депутата Думы города Нижневартовска 3,4 созывов;

· Елина Юрия Алексеевича, депутата Думы города Нижневартовска 3,4 созывов;

· Жеребцову Татьяну Никитовну, депутата Думы города Нижневартовска 1 созыва;

· Жигалова Сергея Николаевича, депутата Думы города Нижневартовска 4,5 созывов;
· Жигулину Татьяну Владимировну, депутата Думы города Нижневартовска 4,5 созывов;
· Землянкина Сергея Федоровича, депутата Думы города Нижневартовска 4,5 созывов;
· Золотухину Светлану Валентиновну, депутата Думы города Нижневартовска 2,3,4,5 созывов;

· Капрелова Сергея Емельяновича, депутата Думы города Нижневартовска 2 созыва;

· Карпова Александра Николаевича, депутата Думы города Нижневартовска 4,5 созывов;
· Карпова Анатолия Карповича, депутата Думы города Нижневартовска 4,5 созывов;
· Кондрашину Людмилу Викторовну, депутата Думы города Нижневартовска 3,4 созывов;

· Костикова  Александра Владимировича, депутата Думы города Нижневартовска 4 созыва;
· Кошиль Людмилу Алексеевну, депутата Думы города Нижневартовска 3, 4созывов;

· Крепких Владимира Владимировича, депутата Думы города Нижневартовска 2,4 созывов;

· Макаренко Евгения Михайловича, депутата Думы города Нижневартовска 4 созыва;
· Малетина Александра Ивановича, депутата Думы города Нижневартовска 4  созыва;
· Мартину Надежду Константиновну, депутата Думы города Нижневартовска 2,4 созывов;

· Миллера Вилли Давыдовича, депутата Думы города Нижневартовска 2 созыва;

· Петермана Александра Анатольевича, депутата Думы города Нижневартовска 2,3,4 созывов;

· Попова Петра Джоновича, депутата Думы города Нижневартовска 1,2 созывов;

· Саломатина Бориса Александровича, депутата Думы города Нижневартовска 2,3 созывов;

· Старкова Михаила Владимировича, депутата Думы города Нижневартовска 1 созыва;

· Титова Александра Викторовича, депутата Думы города Нижневартовска 1,2,3 созывов;

· Титова Леонида Георгиевича, депутата Думы города Нижневартовска 2,3 созывов;

· Титову Светлану Викторовну, депутата Думы города Нижневартовска 3,4,5 созывов;

· Тихомирова  Владимира Михайловича, депутата Думы города Нижневартовска 4, 5созывов;
· Тихонова Владимира Павловича, депутата Думы города Нижневартовска 2,3,4,5 созывов;

· Угрюмова Руслана Александровича, депутата Думы города Нижневартовска 1 созыва;

· Цепу Любовь Васильевну, депутата Думы города Нижневартовска 1,2 созывов;

· Чулпанова Фаниса Галлямовича, депутата Думы города Нижневартовска 4 созыва;
· Щекатунову Анну Дмитриевну, депутата Думы города Нижневартовска 2 созыва;

· Юрченко Василия Михайловича, депутата Думы города Нижневартовска 3 созыва;

Ходатайства отработаны  на предмет соответствия Положению о Благодарственном письме Думы города,  доведены  до сведения депутатов.

Вопрос обсуждали: Титова С.В., Тихонов В.П., Клец М.В.
РЕШИЛИ: рекомендовать Думе  принять решение о награждении  Благодарственным письмом  Думы города Нижневартовска:
1.За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в обеспечение прав и свобод граждан города Нижневартовска:

·  подполковника полиции Сураева Олега Петровича, начальника отдела уголовного розыска УМВД России по г. Нижневартовску;

· майора полиции Голубева Геннадия Александровича, старшего участкового уполномоченного отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции №1 УМВД России по г. Нижневартовску;

· капитана внутренней службы Ковыловой Татьяны Григорьевны, специалиста отделения профессиональной подготовки отдела по работе с личным составом УМВД России по г. Нижневартовску;

· старшего прапорщика полиции Чалей Александра Валерьевича, младшего оперуполномоченного отделения по выявлению преступлений на потребительском рынке отдела экономической безопасности и противодействия коррупции УМВД России по г. Нижневартовску.

2. За многолетний   плодотворный труд, значительный вклад в развитие местного самоуправления и в связи с двадцатилетием со дня образования Думы города Нижневартовска:

· Белого Владимира Антоновича, депутата Думы города Нижневартовска 4 созыва;
· Брюхова Андрея Николаевича, депутата Думы города Нижневартовска 2 созыва;

· Бублея Андрея Игоревича, депутата Думы города Нижневартовска 4 созыва;
· Великого Сергея Станиславовича, депутата Думы города Нижневартовска 4 созыва;
· Галеева Фирдауса Хуснутдиновича, депутата Думы города Нижневартовска 3,4,5 созывов;

· Гончарука Юрия Васильевича, депутата Думы города Нижневартовска 1 созыва;

· Давыдова Валерия Хацкелеевича, депутата Думы города Нижневартовска 1 созыва

· Дольникова Леонида Александровича, депутата Думы города Нижневартовска 1,2,3,4,5 созывов;

· Елина Алексея Михайловича, депутата Думы города Нижневартовска 3,4 созывов;

· Елина Юрия Алексеевича, депутата Думы города Нижневартовска 3,4 созывов;

· Жеребцовой Татьяны Никитовны, депутата Думы города Нижневартовска 1 созыва;

· Жигалова Сергея Николаевича, депутата Думы города Нижневартовска 4,5 созывов;
· Жигулиной Татьяны Владимировны, депутата Думы города Нижневартовска 4,5 созывов;
· Землянкина Сергея Федоровича, депутата Думы города Нижневартовска 4,5 созывов;
· Золотухиной Светланы Валентиновны, депутата Думы города Нижневартовска 2,3,4,5 созывов;

· Капрелова Сергея Емельяновича, депутата Думы города Нижневартовска 2 созыва;

· Карпова Александра Николаевича, депутата Думы города Нижневартовска 4,5 созывов;
· Карпова Анатолия Карповича, депутата Думы города Нижневартовска 4,5 созывов;
· Кондрашиной Людмилы Викторовны, депутата Думы города Нижневартовска 3,4 созывов;

· Костикова  Александра Владимировича, депутата Думы города Нижневартовска 4 созыва;
· Кошиль Людмилы Алексеевны, депутата Думы города Нижневартовска 3, 4 созывов;

· Крепких Владимира Владимировича, депутата Думы города Нижневартовска 2,4 созывов;

· Макаренко Евгения Михайловича, депутата Думы города Нижневартовска 4 созыва;
· Малетина Александра Ивановича, депутата Думы города Нижневартовска 4  созыва;
· Мартиной Надежды  Константиновны, депутата Думы города Нижневартовска 2,4 созывов;

· Миллера Вилли Давыдовича, депутата Думы города Нижневартовска 2 созыва;

· Петермана Александра Анатольевича, депутата Думы города Нижневартовска 2,3,4 созывов;

· Попова Петра Джоновича, депутата Думы города Нижневартовска 1,2 созывов;

· Саломатина Бориса Александровича, депутата Думы города Нижневартовска 2,3 созывов;

· Старкова Михаила Владимировича, депутата Думы города Нижневартовска 1 созыва;

· Титова Александра Викторовича, депутата Думы города Нижневартовска 1,2,3 созывов;

· Титова Леонида Георгиевича, депутата Думы города Нижневартовска 2,3 созывов;

· Титовой Светланы Викторовны, депутата Думы города Нижневартовска 3,4,5 созывов;

· Тихомирова  Владимира Михайловича, депутата Думы города Нижневартовска 4, 5 созывов;
· Тихонова Владимира Павловича, депутата Думы города Нижневартовска 2,3,4,5 созывов;

· Угрюмова Руслана Александровича, депутата Думы города Нижневартовска 1 созыва;

· Цепы Любовь Васильевны, депутата Думы города Нижневартовска 1,2 созывов;

· Чулпанова Фаниса Галлямовича, депутата Думы города Нижневартовска 4 созыва;
· Щекатуновой Анны Дмитриевны, депутата Думы города Нижневартовска 2 созыва;

· Юрченко Василия Михайловича, депутата Думы города Нижневартовска 3 созыва.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

«ЗА» единогласно

решение принято

3.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Комплексная программа социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске на 2013 - 2015 годы".

Докладывала: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной  и молодежной политике администрации города.
Вопрос обсуждали:  Никандров В.Е., Титова С.В., Тихонов В.П., Садовская

Т.Н.
РЕШИЛИ: рекомендовать Думе  принять решение об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Комплексная программа социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске на 2013 - 2015 годы".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

«ЗА» единогласно.
решение принято

4.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Молодежь города Нижневартовска на 2012-2014 годы".

Докладывала: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной  и молодежной политике администрации города.

Вопрос обсуждали:  Никандров В.Е., Лариков П.А., Левкин С.А.
РЕШИЛИ: рекомендовать Думе  принять решение об одобрении внесения изменений в муниципальную программу Молодежь города Нижневартовска на 2012-2014 годы".
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

«ЗА» единогласно.

решение принято
 5.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладывала: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.
Вопрос обсуждали:  Никандров В.Е., Левкин С.А.
РЕШИЛИ: рекомендовать Думе  принять решение о внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

«ЗА» единогласно.

решение принято
6.СЛУШАЛИ: О социальной  поддержке лиц с ограниченными  возможностями здоровья и инвалидов, занимающихся  в муниципальных  учреждениях, подведомственных управлению по физической  культуре и спорту администрации города.

Докладывал: Третьяк Олег Андреевич, начальник  управления по физической  культуре и спорту  администрации города.
Вопрос обсуждали:  Никандров В.Е., Зяблицкая Н.В.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о социальной  поддержке лиц с ограниченными  возможностями здоровья и инвалидов, занимающихся  в муниципальных  учреждениях, подведомственных управлению по физической  культуре и спорту администрации города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

«ЗА» единогласно.

решение принято
7.СЛУШАЛИ: Об автоматизации учета родительской платы за питание в образовательных организациях.

Докладывала: Козлова Ольга Петровна, директор  департамента образования администрации города.
Вопрос обсуждали:  Никандров В.Е., Титова С.В., Гасымова Г.А.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию об автоматизации учета родительской платы за питание в образовательных организациях.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

«ЗА» единогласно.
решение принято
8. СЛУШАЛИ: О мерах по реализации государственной политики в части обеспечения доступности дошкольного образования на территории города Нижневартовска.

Докладывала: Козлова Ольга Петровна, директор  департамента образования администрации города.
Вопрос обсуждали:  Никандров В.Е., Гасымова  Г.А., Рябых Е.А., Титова С.В. Землянкин С.Ф.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию об автоматизации учета родительской платы за питание в образовательных организациях.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

«ЗА» единогласно.

решение принято
9.СЛУШАЛИ: Об обеспечении доступности среды для инвалидов и других маломобильных групп населения в городе Нижневартовске.

Докладывала: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной  и молодежной политике администрации города.

Вопрос обсуждали: Титова С.В., Парфенова М.В., Никандров В.Е., Клец М.В.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию об обеспечении доступности среды для инвалидов и других маломобильных групп населения в городе Нижневартовске.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

«ЗА» единогласно.
решение принято
Разное
Никандров В.Е. спросил, каким  образом осуществляется  кадровый отбор
при назначении на руководящие должности муниципальных учреждений и предприятий.
Парфенова М.В. пояснила, что при назначении на руководящие должности используется кадровый резерв, который формируется в администрации города Нижневартовска.
Заместитель председателя

ПДК по социальным вопросам

 А. В. Власов
PAGE
2